

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|--------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 介護保険事業収益 | 352,702,404 | 375,124,589 | △ 22,422,185 |
| 老人福祉事業収益 | 32,087,430 | 30,504,621 | 1,582,809 |
| 経常経費寄附金収益 | 0 | 300,000 | △ 300,000 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 384,789,834 | 405,929,210 | △ 21,139,376 |
| 費 用 | | | |
| 人件費 | 255,758,834 | 272,028,578 | △ 16,269,744 |
| 事業費 | 67,837,572 | 69,551,961 | △ 1,714,389 |
| 事務費 | 68,064,990 | 69,757,311 | △ 1,692,321 |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 26,875,050 | 26,619,110 | 255,940 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 15,815,979 | △ 15,815,979 | 0 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 402,720,467 | 422,140,981 | △ 19,420,514 |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △ 17,930,633 | △ 16,211,771 | △ 1,718,862 |
| サービス活動外増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 1,862 | 1,914 | △ 52 |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 7,780,125 | 7,594,634 | 185,491 |
| サービス活動外収益計(4) | 7,781,987 | 7,596,548 | 185,439 |
| 費 用 | | | |
| 借入金利息 | 733,068 | 517,403 | 215,665 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動外費用計(5) | 733,068 | 517,403 | 215,665 |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 7,048,919 | 7,079,145 | △ 30,226 |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △ 10,881,714 | △ 9,132,626 | △ 1,749,088 |
| 特別増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| 費 用 | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 0 | 0 | 0 |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △ 10,881,714 | △ 9,132,626 | △ 1,749,088 |

法人単位事業活動計算書
 (自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

第2号第1様式

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|-------------|-------------|--------------|
| 繰越活動増減差額の部 | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 342,988,038 | 352,120,664 | △ 9,132,626 |
| 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 332,106,324 | 342,988,038 | △ 10,881,714 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額 | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 332,106,324 | 342,988,038 | △ 10,881,714 |

事業活動内訳表

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

第2号第2様式

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 公益事業 | | 合計 | 内部取引消去 | 事業区分合計 |
|--------------------|--------------|------|---|--------------|--------|-------------|
| サービス活動増減の部 | | | | | | |
| 収入 | | | | | | |
| 介護保険事業収益 | 352,702,404 | | | 352,702,404 | 0 | 352,702,404 |
| 老人福祉事業収益 | 32,087,430 | | | 32,087,430 | 0 | 32,087,430 |
| 経常経費寄附金収益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| その他の収益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計 | 384,789,834 | 0 | | 384,789,834 | 0 | 384,789,834 |
| 支出 | | | | | | |
| 人件費 | 255,758,834 | | | 255,758,834 | 0 | 255,758,834 |
| 事業費 | 67,837,572 | | | 67,837,572 | 0 | 67,837,572 |
| 事務費 | 68,064,990 | | | 68,064,990 | 0 | 68,064,990 |
| 利用者負担軽減額 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 26,875,050 | | | 26,875,050 | 0 | 26,875,050 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 15,815,979 | | | △15,815,979 | 0 | △15,815,979 |
| 徴収不能額 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入 | | | | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | | | | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計 | 402,720,467 | 0 | | 402,720,467 | 0 | 402,720,467 |
| サービス活動増減差額 | △17,930,633 | 0 | | △17,930,633 | 0 | △17,930,633 |
| サービス活動外増減の部 | | | | | | |
| 収入 | | | | | | |
| 借入金利息補助金収益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 1,862 | | | 1,862 | 0 | 1,862 |
| 有価証券評価益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 7,780,125 | | | 7,780,125 | 0 | 7,780,125 |
| サービス活動外収益計 | 7,781,987 | 0 | | 7,781,987 | 0 | 7,781,987 |
| 支出 | | | | | | |
| 借入金利息 | 733,068 | | | 733,068 | 0 | 733,068 |
| 有価証券評価損 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | | | | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | | | | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動外費用計 | 733,068 | 0 | | 733,068 | 0 | 733,068 |
| サービス活動外増減差額 | 7,048,919 | 0 | | 7,048,919 | 0 | 7,048,919 |
| 経常増減差額 | △10,881,714 | 0 | 0 | △ 10,881,714 | 0 | △10,881,714 |
| 特別増減の部 | | | | | | |
| 収入 | | | | | | |
| 施設整備等補助金収益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金収益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管収益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 支出 | | | | | | |
| 基本金組入額 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却) | | | | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金費用 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管費用 | | | | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | | | | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 特別増減差額 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 当期活動増減差額 | △10,881,714 | 0 | | △ 10,881,714 | 0 | △10,881,714 |

事業活動内訳表

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

第2号第2様式

社会福祉法人 一竹会

(単位:円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 公益事業 | | 合計 | 内部取引消去 | 事業区分合計 |
|----------------|-------------|------|---|-------------|--------|-------------|
| 繰越活動収支差額の部 | | | | | | |
| 前期繰越活動収支差額 | 342,988,038 | 0 | | 342,988,038 | 0 | 342,988,038 |
| 当期末繰越活動収支差額 | 332,106,324 | 0 | | 332,106,324 | 0 | 332,106,324 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動収支差額 | 332,106,324 | 0 | | 332,106,324 | 0 | 332,106,324 |

事業活動内訳表

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

社会福祉法人 一竹会

| 勘定科目 | 合計 | 本部 | 特別養護老人ホーム宇治さわらび園 | ケアハウスさわらび園 | デイサービスセンターさわらび園 | ショートステイ さわらび園 | ホームヘルパーステーションステ | さわらび園居宅介護支援事業所 | 横島地域包括支援センター | | | | | |
|-------------------|-------------|---------|------------------|------------|-----------------|---------------|-----------------|----------------|--------------|--|--|--|--|--|
| サービス活動増減の部 | | | | | | | | | | | | | | |
| 収入 | | | | | | | | | | | | | | |
| 介護保険事業収益 | 352,702,404 | | 175,006,669 | 21,090,000 | 71,489,799 | 15,349,082 | 21,595,856 | 26,283,170 | 21,887,828 | | | | | |
| 施設介護料収益 | 131,505,710 | | 131,505,710 | | | | | | | | | | | |
| 介護報酬収益 | 131,505,710 | | 131,505,710 | | | | | | | | | | | |
| 利用者負担金収益(公費) | | | | | | | | | | | | | | |
| 利用者負担金収益(一般) | | | | | | | | | | | | | | |
| 居宅介護料収益 | 98,580,999 | | | | 66,466,437 | 12,607,671 | 19,506,891 | | | | | | | |
| (介護報酬収益) | | | | | | | | | | | | | | |
| 介護報酬収益 | 84,518,230 | | | | 57,811,124 | 11,165,521 | 15,541,585 | | | | | | | |
| 介護予防報酬収益 | 5,243,194 | | | | 2,665,323 | | 2,577,871 | | | | | | | |
| (利用者負担金収益) | | | | | | | | | | | | | | |
| 介護負担金収益(公費) | | | | | | | | | | | | | | |
| 介護負担金収益(一般) | 8,298,690 | | | | 5,772,897 | 1,434,664 | 1,091,129 | | | | | | | |
| 介護予防負担金収益(公費) | | | | | | | | | | | | | | |
| 介護予防負担金収益(一般) | 520,885 | | | | 217,093 | 7,486 | 296,306 | | | | | | | |
| 居宅介護支援介護料収益 | 31,816,646 | | | | | | | 25,557,170 | 6,259,476 | | | | | |
| 居宅介護支援介護料収益 | 31,816,646 | | | | | | | 25,557,170 | 6,259,476 | | | | | |
| 介護予防支援介護料収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| 利用者等利用料収益 | 52,114,697 | | 42,396,959 | | 4,918,362 | 2,741,411 | 2,057,965 | | | | | | | |
| 施設サービス利用料収益 | 14,494,601 | | 14,494,601 | | | | | | | | | | | |
| 居宅介護サービス利用料収益 | 9,714,798 | | | | 4,918,362 | 2,738,471 | 2,057,965 | | | | | | | |
| 地域密着型介護サービス利用料収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| 食費収益(公費) | | | | | | | | | | | | | | |
| 食費収益(一般) | 15,235,144 | | 15,235,144 | | | | | | | | | | | |
| 居住費収益(公費) | | | | | | | | | | | | | | |
| 居住費収益(一般) | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の利用料収益 | 12,670,154 | | 12,667,214 | | | 2,940 | | | | | | | | |
| その他の事業収益 | 38,684,352 | | 1,104,000 | 21,090,000 | 105,000 | | 31,000 | 726,000 | 15,628,352 | | | | | |
| 補助金事業収益 | 22,330,000 | | 1,104,000 | 21,090,000 | 105,000 | | 31,000 | | | | | | | |
| 市町村特別事業収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| 受託事業収益 | 15,587,952 | | | | | | | 726,000 | 14,861,952 | | | | | |
| その他の事業収益 | 766,400 | | | | | | | | 766,400 | | | | | |
| (保険等査定減) | | | | | | | | | | | | | | |
| 老人福祉事業収益 | 32,087,430 | | | 32,087,430 | | | | | | | | | | |
| その他の事業収益 | 32,087,430 | | | 32,087,430 | | | | | | | | | | |
| 管理費収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の利用料収益 | 32,087,430 | | | 32,087,430 | | | | | | | | | | |
| その他の事業収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| 経常経費寄附金収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の収益 | | | | | | | | | | | | | | |
| サービス活動収益計 | 384,789,834 | | 175,006,669 | 53,177,430 | 71,489,799 | 15,349,082 | 21,595,856 | 26,283,170 | 21,887,828 | | | | | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | | | |
| 人件費 | 255,758,834 | 202,920 | 111,313,364 | 16,280,818 | 49,261,869 | 21,728,031 | 20,095,167 | 19,662,053 | 17,214,612 | | | | | |
| 役員報酬 | 202,920 | 202,920 | | | | | | | | | | | | |
| 職員給料 | 148,313,541 | | 65,426,544 | 6,760,115 | 25,815,004 | 11,545,854 | 8,472,187 | 16,495,476 | 13,798,361 | | | | | |
| 職員賞与 | | | | | | | | | | | | | | |
| 賞与引当金繰入 | | | | | | | | | | | | | | |
| 非常勤職員給与 | 71,108,729 | | 33,066,363 | 7,466,996 | 14,890,896 | 5,835,228 | 9,849,246 | | | | | | | |
| 派遣職員費 | 1,924,821 | | | | 1,809,423 | | 115,398 | | | | | | | |
| 退職金 | | | | | | | | | | | | | | |
| 退職給付費用 | 6,561,759 | | 2,991,052 | 354,300 | 1,538,968 | | 428,332 | 713,774 | 535,333 | | | | | |
| 法定福利費 | 27,647,064 | | 9,829,405 | 1,699,407 | 5,207,578 | 4,346,949 | 1,230,004 | 2,452,803 | 2,880,918 | | | | | |
| 事業費 | 67,837,572 | | 39,809,812 | 14,684,467 | 8,897,394 | 2,475,807 | 322,343 | 779,152 | 868,597 | | | | | |
| 給食費 | 30,764,125 | | 15,551,564 | 9,317,965 | 3,706,518 | 1,547,928 | 101,500 | 302,750 | 235,900 | | | | | |
| 介護用品費 | 4,601,491 | | 4,601,491 | | | | | | | | | | | |
| 医薬品費 | 63,840 | | 52,160 | | 1,960 | | 9,720 | | | | | | | |
| 保健衛生費 | 6,057,622 | | 5,971,822 | 73,700 | 12,100 | | | | | | | | | |
| 被服費 | | | | | | | | | | | | | | |
| 教養娯楽費 | 583,136 | | 260,267 | 53,012 | 230,280 | | 12,540 | 14,090 | 12,947 | | | | | |

事業活動内訳表

(自) 令和5年4月1日 (至) 令和6年3月31日

社会福祉法人 一竹会

| 勘定科目 | 合計 | 本部 | 特別養護老人ホーム宇治さわらび園 | ケアハウスさわらび園 | デイサービスセンターさわらび園 | ショートステイさわらび園 | ホームヘルパーステーションステー | さわらび園居宅介護支援事業所 | 福島地域包括支援センター | | | | | | |
|---------------------|-------------|------------|------------------|-------------|-----------------|--------------|------------------|----------------|--------------|--|--|--|--|--|--|
| サービス活動外費用計 | 733,068 | | 450,835 | 60,939 | 177,365 | | 15,607 | 14,161 | 14,161 | | | | | | |
| サービス活動外増減差額 | 7,048,919 | 148 | 5,389,157 | 626,651 | 157,059 | 267,515 | 98,061 | 288,589 | 221,739 | | | | | | |
| 経常増減差額 | -10,881,714 | -332,161 | -10,787,730 | 7,807,577 | 569,183 | -11,221,755 | -719,910 | 3,857,783 | -54,701 | | | | | | |
| 特別増減の部 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 収入 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 施設整備等補助金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 施設整備等補助金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 設備資金借入金元金償還補助金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 施設整備等寄附金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 施設整備等寄附金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 設備資金借入金元金償還寄附金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 固定資産受贈額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 器具及び備品受贈額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 固定資産売却益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 車両運搬具売却益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 器具及び備品売却益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の固定資産売却益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事業区分間繰入金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 拠点区分間繰入金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| サービス区分間繰入金収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事業区分間固定資産移管収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 拠点区分間固定資産移管収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の特別収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 徴収不能引当金戻入益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の特別収益 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 特別収益計 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 支出 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 基本金組入額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 資産評価損 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 固定資産売却損・処分損 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 建物売却損・処分損 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 車両運搬具売却損・処分損 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 器具及び備品売却損・処分損 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他固定資産売却損・処分損 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 災害損失 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事業区分間繰入金費用 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 拠点区分間繰入金費用 | | | | | | | | | | | | | | | |
| サービス区分間繰入金費用 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事業区分間固定資産移管費用 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 拠点区分間固定資産移管費用 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の特別損失 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 特別費用計 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 特別増減差額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 当期活動増減差額 | -10,881,714 | -332,161 | -10,787,730 | 7,807,577 | 569,183 | -11,221,755 | -719,910 | 3,857,783 | -54,701 | | | | | | |
| 繰越活動収支差額の部 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 前期繰越活動収支差額 | 342,988,038 | 77,297,724 | 52,013,459 | 107,297,440 | 67,932,463 | 51,595,221 | 53,066,739 | -65,358,816 | -856,192 | | | | | | |
| 当期末繰越活動収支差額 | 332,106,324 | 76,965,563 | 41,225,729 | 115,105,017 | 68,501,646 | 40,373,466 | 52,346,829 | -61,501,033 | -910,893 | | | | | | |
| 基本金取崩額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の積立金取崩額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の積立金取崩額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の積立金積立額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の積立金積立額 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 次期繰越活動収支差額 | 332,106,324 | 76,965,563 | 41,225,729 | 115,105,017 | 68,501,646 | 40,373,466 | 52,346,829 | -61,501,033 | -910,893 | | | | | | |